
Протокол рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме по продаже земельного участка 

на территории Юрюзанского городского поселения

№ 68 от 10 мая 2023 года

1. Заседание аукционной комиссии по вопросу рассмотрения заявок на участие в аукционе в 
электронной форме началось в 10 часов 00 минут 10 мая 2023 года, по адресу: Челябинская обл., 
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань, ул. Зайцева, 9 Б, каб. 11.
2. Состав аукционной комиссии
Состав аукционной комиссии утвержден постановлением администрации Юрюзанского 

городского поселения от 15.04.2022 №114.
На заседании присутствовала аукционная комиссия в следующем составе:
Председатель аукционной комиссии: Добровольский Александр Александрович 
Заместитель председателя аукционной комиссии: Акшенцева Светлана Петровна 
Секретарь аукционной комиссии: Горбунова Наталья Михайловна 
Члены аукционной комиссии:
1 .Мастерова Светлана Владимировна
2. Курбангалеева Гульнара Рашитовна

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Рассмотрение заявок на участие в аукционе в электронной форме на предмет соответствия 
требованиям, установленным информационным сообщением;
2) Установление факта поступление задатка от Претендентов,
3) Признание претендента участником аукциона в электронной форме или об отказе претендентам 
в допуске к участию в аукционе в электронной форме;
4) Подписание протокола о признании претендентов участниками аукциона в электронной форме 
по продаже земельного участка
3. Общие сведения:
Основание для проведения аукциона в электронной форме: Постановление Администрации 
Юрюзанского городского поселения от 30.03.2023 № 93 «О принятие решения о проведении 
аукциона в электронной форме по продаже земельного участка».
Предмет аукциона в электронной форме: Открытый аукцион в электронной форме по составу и 
по форме подачи заявлений о цене продажи земельного участка.
Объект аукциона в электронной форме: __________________________ __________________

№
лота

Наименование объекта, адрес, вид 
разрешенного использования

Начальная цена объекта Сумма задатка

1. Земельный участок, Челябинская 
область, Катав-Ивановский район, г. 

Юрюзань, ул. Звездная, № 68, 
кадастровый номер 74:10:0307001:203, 

площадь 1500,0 кв.м,

Вид разрешенного использования: под 
строительство индивидуального 

жилого дома с приусадебным участком,

247605 (двести сорок семь 
тысяч шестьсот пять) рублей 

00 копеек.

74281 (семьдесят 
четыре тысячи 

двести восемьдесят 
один) рубль 50 

копеек.

Информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме по продаже земельного 
участка размещено на официальном сайте yuryuzan.ru, на электронной площадке 
http://utp.sberbank-ast.ru SBR012-2304070014.1, на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов в сети Интернет torgi.gov.ru
4. Заявки на участие в аукционе в электронной форме
4.1. До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме по лоту №1 
поступила -  1 заявка. Заявка по лоту № 1 зарегистрирована в Журнале регистрации заявок. 
Отозванных заявок- нет. Отказано в приеме заявок- нет.

http://utp.sberbank-ast.ru


№
п/п

Наименование претендента(Ф И.О.
физического лица либо полное 

наименование юридического лица)

Дата и время подачи 
заявки претендента, 
регистрационный 

номер заявки

Сведения о перечислении 
задатка на специальный 
счет организатора 
аукциона в электронной 
форме (руб.)

1 . Кузнецова Ольга Петровна 24.04.2023 11:38 
№6118

74281,50

4.2. В журнале регистрации участников аукциона в электронной форме зарегистрирован 
единственный участник — Кузнецова Ольга Петровна, по состоянию на 10:00 10.05.2023.
5. Результат рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме:
5.1. Аукционная комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе в электронной форме по Лоту 
№ 1 на соответствие требованиям, установленным информационным сообщением и приняла 
решение:
5.2. Заявка по Лоту № 1 Кузнецовой Ольги Петровны соответствует требованиям, установленным 
информационным сообщением.
5.3. Претендента Кузнецову Ольгу Петровну признать участником аукциона в электронной форме.
6. Голосовали «ЗА»: единогласно 
Голосовали «ПРОТИВ»: против голосов нет
7. Протокол подписан 10.05.2023 аукционной комиссией в составе:
8. Заседание аукционной комиссии закончено 10.05. 2023 в 10 часов 30 минут.

Председатель аукционной комиссии: Добровольский Александр Александрови 

Заместитель председателя аукционной комиссии: Акшенцева Светлана Петр

Секретарь аукционной комиссии: Горбунова Наталья Михайловна_______ Ж /

Члены аукционной комиссии:

Мастерова Светлана Владимировна___

Курбангалеева Гульнара Рашитовна_ Л .


